

Talenty

Myślenie Przyszłościowe

Marzyciel, mały filozof, tak zwykle nazywamy dziecko, które w swoich rozważaniach wybiega daleko poza teraźniejszość. Takie zainteresowania mogą być przejawem talentu Myślenie Przyszłościowe. W przypadku kilkulatek przyszłość to zwykle następny dzień, tydzień lub miesiąc. Choć pojawiają się pierwsze deklaracje, co przedszkolak chce robić w życiu dorosłym.

Co by było gdyby

Dziecko, które wybiega myślami w przyszłość lubi zadawać pytania z kategorii „co by było, gdyby...” Uwielbia nowinki technologiczne, bo jeszcze bardziej pobudzają jego wyobraźnię. Draży oczywiste rozwiązania, szukając własnych. Nie zatrzymuje się w swoich rozważaniach nawet wtedy, gdy otrzyma wyczerpującą odpowiedź.

Bujanie w obłokach

Myślenie o przyszłości wymaga wysiłku intelektualnego. Mały marzyciel sprawia wrażenie bujającego w obłokach, choć jego mózg przetwarza wtedy mnóstwo ważnych dla niego informacji. Czasem otacza się dziwnymi przedmiotami, ponieważ stanowią część jego większego projektu. Dziecko z tym talentem raczej nie narzeka na nudę. Ma przecież mnóstwo rzeczy do zaplanowania.

Mniej lub bardziej realne pomysły

Jego pomysły i zainteresowania mogą się zmieniać. Podobnie jak plany, dotyczące przyszłego zawodu. Najczęściej są to szerokie i niesamowite wizje świata, którego nie ma jeszcze w rzeczywistości, a który według nich będzie istniał w przyszłości. Niekoniecznie oznaczają wstęp do pracy naukowej, na pewno mogą być inspiracją dla rówieśników i bliskiego otoczenia.

Jak stworzyć dziecku przestrzeń do realizowania talentu Myślenie Przyszłościowe?

👉 Pytaj dziecko, jakie ma plany np. na najbliższy dzień, tydzień, miesiąc

- 👉 Opowiedz o swoich marzeniach i projektach z dzieciństwa. Skup się zwłaszcza na tym, co udało ci się zrealizować
- 👉 Stwórz przestrzeń na plany swojego dziecka. Zaproponuj, żeby opowiadało o nich, mogło je namalować, nagrać. Załóżcie zeszyt z pomysłami
- 👉 Nie podcinaj skrzydeł marzyciela - nie krytykuj i nie racjonalizuj jego wizji nawet wtedy, gdy wydają się być mało realne
- 👉 Nie nakłaniaj do aktywności, gdy dziecko nie ma na nią ochoty. Daj czas na bujanie w obłokach i przebywanie we własnym świecie.



potalenty.pl
by Katarzyna Brzeska